
COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
N. 

 
14 

 
C 

 
   2016 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA CONSORTILE 
RELATIVA ALL’ANNO 2016 AL CONSORZIO INTERCOMUNALE 
SERVIZI  SOCIO ASSISTENZIALI DEI COMUNI 
DELL’ALESSANDRINO. 

 
CIG N. 

 
========== 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

- questo Ente fa parte dal Consorzio Intercomunale Servizi  Socio Assistenziali dei Comuni dell’Alessandrino 

(C.I.S.S.A.C.A) per la gestione dei servizi socio-assistenziali; 

- che il Comune partecipa  al Consorzio  dal 1996 con una quota pari a 16 millesimi per una durata a tempo 

indeterminato; 

-che ogni anno, in relazione al numero di abitanti e ai servizi erogati viene redatto dal Consorzio un piano 

con le quote di partecipazione che i Comuni consorziati devono corrispondere; 

Dato atto che con delibera di Consiglio Comunale n.15 in data 30/04/2016, esecutiva è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2016-2018; 

Vista la nota  n.2403  del C.I.S.S.A.C.A in data 16/03/2015  con la quale  veniva comunicato che per l’anno 

2016 la quota procapite per abitante è di €. 29,49  per il Comune di Alessandria e di €. 25,12 per gli altri 

Comuni, per cui la somma da versare per l’anno 2016 a carico di questo Ente è pari a  €. 50.031,07 

Visti:  il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, il D.Lgs. n. 118/2011, il D.Lgs. 

n. 165/2001, lo statuto comunale, il regolamento comunale di contabilità, il decreto  di conferimento 

dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.3 del 1/6/2016 

D E T E R M I N A 

1. di impegnare e liquidare la somma sotto indicata per 

QUOTA CONSORTILE RELATIVA ALL’ANNO 2016 AL CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SERVIZI  SOCIO ASSISTENZIALI DEI COMUNI DELL’ALESSANDRINO. 

IMPONIBILE 50.031,07 IVA 22% ============ TOTALE 50.031,07 
 

2. di imputare la suddetta somma alla gestione residui della missione  12.04-1.04 

del Bilancio di Previsione 2016-2018 in corso 

 

Frugarolo, li 20.07.2016    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

         Rag. Annamaria Perfumo 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 
FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si rilascia, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.Lgs. 
n. 267/2000 parere favorevole di regolarità contabile. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Annamaria Perfumo 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 
n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Annamaria Perfumo 

 

 

 



 

 

 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si pubblica all’Albo Pretorio on line www.comune.frugarolo.al.it. 

 
DAL 

 
AL 

 
20/07/2016 

 
                                  04/08/2016 

 
Frugarolo, li 20/07/2016 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Marco VISCA 

 

 


